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Oznakuj swój rower!
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Komenda Powiatowa Policji w Mławie zachęca wszystkich właścicieli
jednośladów do znakowania rowerów. Procedura polega na
wygrawerowaniu specjalnym przyrządem typu „engrawer”, oznaczenia
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oraz wydaniu właścicielowi tzw. „dowodu rejestracyjnego” jako
poświadczenia rejestracji pojazdu w bazie danych Policji.

Policjanci znakują rowery w każdą środę.

Oznaczenie roweru zostaje naniesione na ramie roweru w widocznym miejscu. Na
naniesiony numer zostaje naklejona naklejka z kodem zawierającym numer
identyfikacyjny. Podczas znakowania wypełniana jest karta identyfikacyjna, która
jest przechowywana w jednostce. Właściciel roweru otrzymuje dowód
identyfikacyjny. Znakowanie jest bezpłatne. Aby oznakować rower wystarczy mieć
przy sobie dokument tożsamości. Policja będzie dysponować bazą zawierającą dane
osób, które zdecydowały się oznakować swoje rowery. Dzięki temu w przypadku ich
ewentualnej kradzieży i późniejszego odzyskania, możliwa będzie błyskawiczna
identyfikacja właściciela.

Jednocześnie apelujemy do wszystkich amatorów rowerów o prawidłowe
zabezpieczanie swojego mienia przed utratą. Jednoślady z uwagi na brak lub słabe
zabezpieczenia stają się łatwą zdobyczą złodziei. Proponujemy kilka porad w
zakresie uniemożliwienia lub ograniczenia jego kradzieży:

pozostawiając rower w miejscu publicznym (nawet na chwilę) zawsze korzystaj
z jakiejś formy zabezpieczenia lub pozostaw go pod dozorem innej osoby,
stosuj zabezpieczenia techniczne w postaci linek, blokad i łańcuchów
sprawdzonych na rynku firm i połącz z elementem na stale przytwierdzonym do
podłoża. Takie zabezpieczenie w znacznym stopniu uniemożliwi jego kradzież,
unikaj pozostawiania roweru na klatce schodowej czy balkonie niższego piętra.
To daje tylko złudne poczucie bezpieczeństwa właścicielowi, a nie stanowi
żadnej przeszkody dla złodzieja,
jeśli rower przechowujesz w piwnicy – zadbaj o należyte zabezpieczenie tych
pomieszczeń przed włamaniem,
jeśli rowerem poruszają się dzieci, a jednoślad jest znacznej wartości – zadbaj o
opiekę nad nimi. Złodzieje nie zawahają się przed użyciem siły wobec dziecka –
zaoszczędź takiej sytuacji swojemu dziecku,
bezpośrednio po zakupie roweru zadbaj o zapisanie i zachowanie numeru
fabrycznego – w przypadku kradzieży będzie to bardzo ważna informacja dla
Policji,



a przede wszystkim oznakuj swój rower!!! Zostanie on zapisany w ewidencji
policyjnej i w przypadku odzyskania po kradzieży szybko wróci do właściciela.

Rower można oznakować w Komendzie Powiatowej Policji w Mławie w każdą środę w
godz. 13.00–15.00.

Znakowanie rowerów odbywa się także przy okazji różnego rodzaju festynów, imprez
kulturalno – sportowych z udziałem dzieci, młodzieży i dorosłych.
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